
      

   

  

 

Sammanfattning – Internationella möjligheter för studenter  

vid Högskolan i Gävle 

Vid Högskolan i Gävle finns det flera möjligheter till utlandsstudier och utlandspraktik! 

 

Utbytesstudier 

Utbytesstudier vid Högskolan i Gävle sker genom utbytesavtal som Högskolan skrivit med olika 

lärosäten i världen, främst EU. Utbytesmöjligheter finns på flera program, se vilka program som har 

utbytesmöjligheter på hig.se/utbytesstudier under utbytesplatser. 

Utbytesstudier innebär att du åker en till två terminer på utbyten till någon av våra 

partneruniversitet runt om i världen. Det är termin 4 eller 5 som gäller.  

Utbyten sker främst inom Erasmus+ (ett EU finansierat program för studier och praktik inom EU) 

samt övriga bilateralt utbyte (utomeuropeisk; Sydkorea och Kanada). 

Endast Erasmus+ utbyten är stipendieberättigade, dvs du får ett stipendium. Hur stort stipendiet är 

beror på vart du åker och ur länge du stannar.  

2023 låg stipendiet på mellan 460€ - 560€ / mån. 

Det finns också extra medel vid t ex funktionsnedsättning och studenter med barn samt för gröna 

reson (Green Erasmus). 

När du åker på utbytesstudier genom våra utbytesavtal behöver inte betala terminsavgifter vid det 

mottagande lärosätet och du är CSN berättiga.  

Utbytesstudier sökes främst 1/2 – 1/3 varje år för kommande läsår. Om det finns stipendier/platser 

över efter huvudansökningsomgången utlyses de igen 1/9 - 1/10 till kommande vårterminen. 

Behörighetskrav: du ska i genomsnitt ha klarat 45 högskolepoäng (75%), per läsår inom ditt program 

när du ansöker om utbytesstudier. 

Utbytesstudier måste kunna tillgodoräknas i examen annars får studenten inte åka på utbytesstudier. 

 

Erasmus+ praktik och stipendium 

Erasmus+ praktikstipendiet är ett stipendium som alla studenter som läser på ett program kan söka! 

Erasmuspraktiken kan göras inom en av 33 länder som ingår i EU + Island, Norge, Nord Makedonien, 

Serbien, Lichtenstein & Turkiet. 

Erasmuspraktiken kan vara i form av VFU, fältstudier och vanlig utlandspraktik. 

https://www.hig.se/utbytesstudier


Praktiken kan göras under studietiden, (ska i så fall godkännas av ens Akademi/lärare), inom ett år 

efter studier avslutas men innan examens ansökts eller under sommaruppehåll också. 

Praktiken ska vara mellan 2-12 månader.  

Stipendiet ligger på mellan 560€ - 650€ / mån. 

Det finns också extra medel vid t ex funktionsnedsättning och studenter med barn samt för gröna 

reson (Green Erasmus). 

Praktiken kan vara CSN berättiga och kan komma tillgodoräknas i ens utbildning t ex genom VFU.  

Om en student får betald för sin praktik får den stipendiet ändå. 

 

Utlandsstudier på egen hand 
Hittar du inget som passar dig av det vi erbjuder kan du åka på utlandsstudier på egen hand. Du som 

väljer att åka utomlands på egen hand får ofta lägga mer tid på förberedelserna än studenter som 

åker på utbyte, men det finns hjälp att få hos högskolans akademier och International Office. 

Dessutom kan det utländska universitetet svara på många av dina frågor. För den som vill finns även 

agenter för utlandsstudier, till exempel Study Abroad och Kilroy Education. 

 

 

Översikt över när utbytesstudier och Erasmuspraktiken kan göras:  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Läs mer och ansök till dessa utlandsmöjligheter på: hig.se/utbytesstudier 

Vid eventuella frågor och funderingar var god och maila International Office: 

studentsupport@hig.se 

Under studietiden: 

Utbytesstudier 

Erasmus+ 

utlandspraktik: 

VFU, 

fältstudier, 

examensarbete  

Erasmus+ 

utlandspraktik 

under 

sommaren 

Efter studietiden: 

Utlandspraktik: 

Erasmus+ 
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